PAGE
2

МИНИСТРАЦИЯ МУНИЦ[image: image1.png]/\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2018
№ 347
город Крымск

                                            № 920
город Крымск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 29 декабря 2014 года № 2839                          «Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования муниципального образования Крымский район»
В целях реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 29 декабря 2014 года № 2839 «Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования муниципального образования Крымский район», изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 6 августа 2015 года № 920 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 29 декабря 2014 года № 2839 «Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования муниципального образования Крымский район» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район  С.В.Чиркову.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы муниципального
образования Крымский район
                                                                        В.Н.Черник
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования

Крымский район
от 26.03.2018 г. № 347

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Крымский район

от 29 декабря 2014 г. № 2839
План

подготовки документов стратегического планирования муниципального образования Крымский район

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования муниципального образования Крымский район
	ежегодно

1-2 квартал
	Структурные подразделения администрации муниципального образования Крымский район

	2
	Разработка бюджетного прогноза муниципального образования Крымский район на долгосрочный период
	каждые три года
(3-4 квартал)
	Финансовое управление администрации муниципального образования Крымский район

	3
	Разработка и утверждение прогноза социально-экономического развития муниципального образования Крымский район на среднесрочный период
	ежегодно

3 квартал
	Структурные подразделения администрации муниципального образования Крымский район

	4
	Разработка и утверждение прогноза социально-экономического развития муниципального образования Крымский район на долгосрочный период
	каждые шесть лет на двенадцать лет (3-4 квартал)
	Структурные подразделения администрации муниципального образования Крымский район

	5
	Разработка и утверждение порядка разработки, корректировки документов стратегического планирования муниципального образования Крымский район, а также осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования
	утвержден постановлением администрации муниципального образования Крымский район от    19 октября 2015 года № 1104
	Отдел экономики и прогнозирования управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район

	6
	Разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования Крымский район на период до 2030 года
	2018 - 2019 годы
	Структурные подразделения администрации муниципального образования Крымский район

	7
	Разработка плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Крымский район
	2018 - 2019 годы
	Структурные подразделения администрации муниципального образования Крымский район

	8
	Разработка, утверждение  и корректировка муниципальных программ муниципального образования Крымский район
	в течение года
	Структурные подразделения администрации муниципального образования Крымский район

	9
	Подготовка сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Крымский район
	ежегодно, начиная с 2016 года,

1-2 квартал
	Структурные подразделения администрации муниципального образования Крымский район

Начальник управления экономики

и прогнозирования администрации                                                               Л.В.Годованец